КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» февраля 2016 г.                                                                               № 26.156

          О согласовании прейскуранта цен на перечень платных услуг,

оказываемых Муниципальным казенным образовательное учреждением

дополнительного образования « Детско-юношеская спортивная школа» г.

Котельниково Котельниковского муниципального района Волгоградской

области.

Рассмотрев письмо главы администрации Котельниковского муниципального

района от 08.02.2016 г. № 13-01-08/226 с просьбой о согласовании стоимости

платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным образовательным

учреждением дополнительного образования « Детско-юношеская спортивная

школа» г. Котельниково Котельниковского муниципального района

Волгоградской области  , в связи с реорганизацией МБУ «Котельниковский ФОК»

в форме присоединения к МКОУ ДОД ДЮСШ ; руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского

муниципального района, Порядком установления цен (тарифов) на

дополнительные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

учреждениями Котельниковского муниципального района Волгоградской области

для граждан и юридических лиц», утвержденным решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов от 07.12.2012 г. №54/383 (с поправками от

29.12.2012 г. №55/386 решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов), Котельниковский районный Совет народных депутатов

решил:

1.Согласовать прейскурант цен на перечень платных услуг, оказываемых

Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного

образования « Детско-юношеская спортивная школа» г. Котельниково

Котельниковского муниципального района Волгоградской области , согласно

приложения;

2. Отменить решение Совета народных депутатов Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 24.03.2014 г. № 74/510 «О

внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 03.12.2010 г. № 18/145 «О согласовании

прейскуранта цен на перечень платных услуг, оказываемых муниципальным

образовательным учреждением дополнительного образования детей Детским

оздоровительно-образовательным спортивным центром Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»;

3. Отменить решение Совета народных депутатов Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 03.12.2010 г. № 18/145 «О

согласовании прейскуранта цен на перечень платных услуг, оказываемых

муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования

детей Детским оздоровительно-образовательным спортивным центром

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»;

4. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на

отношения, возникшие с  29 января 2016 г.

Глава Котельниковского

муниципального района       С.Ф. Тыщенко

 Приложение 1

к решению Котельниковского районного Совета

народных депутатов

от 26.02.2016г. № 26/156

  ТАРИФЫ

         на услуги, оказываемые

(для физических лиц)

№
п/п вид услуги часовая ставка продолжительность,час

себестоимость
услуги

рентабельность

тариф
рекомендуемый

тариф %  руб.

1
тренажерный зал
разовый детский 37,82 1 37,82   0 37,82               38

2
тренажерный зал
разовый взрослый 37,82 1 37,82 20 7,56 45,38               45

5 Йога 35,34 1 35,34 20 7,07 42,41               42

6 аэробика 35,34 1 35,34 20 7,07 42,41               42

7
Гимнастика (детский от
4 до 6 лет) 35,34 1 35,34 10 3,53 38,87               39

9 Разовый по плаванию 39,53 1 39,53 40 15,81 55,34               55

10
Взрослый по плаванию
(12 занятий) 39,53 1 39,53 20 7,9 569,28              570

11
Детский по плаванию (12
занятий) 39,53 1 39,53     474,36              474

12

Разовый по плаванию

детский (от 4 до 6 лет) 39,53 1 39,53 10 3,95 43,48               43

13 Разовый аквааэробики 40,75 1 40,75 50 20,38 61,13               61

14

Спортивный зал
(воллейбол, баскетбол,
мини-футбол) 12 занятий 35,34 1ч 30 мин 35,34 30 10,6 826,92              827

15

Спортивный зал
(воллейбол, баскетбол,
мини-футбол) разовый  35,34 1ч 30 мин 35,34 30 10,6 45,94               46

Приложение 2

к решению Котельниковского районного Совета

народных депутатов

от 26.02.2016г. № 26/156

           Тарифы на спортивные и физкультурно-оздоровительные услуги  на спортивных сооружениях за 1 час

МКОУ ДОД ДЮСШ (юридические лица)

  спортсооружение расчет по себестоимости рентабельность тариф рекомендуемый тариф

1

Плав.бассейн для организаций в

рабочие дни,        45 минут  1

дорожка (1696,12+83,82)/4 = 444,99 50 667,48 667

2

Плав.бассейн для проведения

соревнований,               45 минут  1
дорожка (1696,12+83,82)/4 = 444,99 50 667,48 667

3
Спортивный зал для организаций,

45 минут 706,8 - 706,8 707

4
Спортивный зал для проведения
соревнований,      45 минут 706,8 - 706,8 707